I Mt. 15, 14: Sinite illos: caeci sunt duces caecorum. Caecus autem si caeco ducatum praestet, ambo in foveam cadent. Lc. 6, 39: Dixit autem illis et similitudinem: “Numquid potest caecus caecum ducere? Nonne ambo in foveam cadent?”

J Mt. 21, 12: Et intravit Iesus in templum et eiciebat omnes vendentes et ementes in templo, et mensas nummulariorum evertit et cathedras vendentium columbas. Mc. 11, 15: Et veniunt Hierosolymam. Et cum introisset in templum, coepit eiecere vendentes et ementes in templo, et mensas nummulariorum et cathedras vendentium columbas evertit. Lc. 19, 45: Et ingressus in templum, coepit eicere vendentes. Jn. 2, 14-15: Et invenit in templo vendentes boves et oves et columbas et nummularios sedentes et cum fecisset flagelum de funiculis omnes eiecit de templo, oves quoque et boves, et nummulariorum effudit aes et mensas subvertit.

K Mt. 7, 13-14: Intrate per angustam portam; quia lata porta et spatiosa via quae ducit ad perditionem, et multi sunt qui intrant per eam; quam angusta porta et arcta via quae ducit ad vitam, et pauci sunt qui inveniunt eam. Lc. 13, 24: “Contendite intrare per angustam portam, quia multi, dico vobis, quaerent intrare et non poterunt”

L Fulcherus, II, LX, 5: quid mirum si, Deo permittente, sata nostra vel mures in terra iam ex genimine radicata dissipent vel post in spicis iam adulta locustae devorent, aut etiam in granariis vermibus quibuslibet aut nidore calcino laedantur, cum decimas Deo debitas vel fradulenter reddimus vel omnino sacrilege retineamus?

M S. Gregorio Magno, Homilia, II, 40, 3.

N Lc. 16, 19-31: Homo quidam erat dives, et induebatur purpura et bysso et epulabatur cotidie splendide. Quidam autem pauper nomine Lazarus iacebat ad ianuam eius ulceribus plenus et cupiens saturari de his quae cadebant de mensa divitis; sed et canes veniebant et lingeabant ulcera eius.

I Mt. 15, 14: Déjenlos (sc. a los fariseos): son ciegos guías de ciegos. Si el ciego da la guía al ciego, ambos caerán a la fosa. Lc. 6, 39: Y les dijo algo similar: “¿Por ventura puede un ciego guiar a un ciego? ¿Acaso no caerán ambos a la fosa?”.

J Mt. 21, 12: Y Jesús entró al templo y echaba a todos los que vendían y compraban en el templo, y volteó las mesas de los cambistas y las sillas de los que vendían palomas. Mc. 11, 15: Y llegan a Jerusalén. Y como había entrado al templo, comenzó a echar a los que vendían y compraban en el templo y volteó las mesas de los cambistas y las sillas de los que vendían palomas. Lc. 19, 45: Y entrando al templo, comenzó a echar a los que vendían. Jn. 2, 14-15: Y encuentra en el templo a los que venden bueyes y ovejas y palomas y sentados a los cambistas y como había hecho un flagelo de cuerdas echó a todos del templo, también a las ovejas y bueyes y arrojó el dinero de los cambistas y volteó las mesas.

K Mt. 7, 13-14: Entren por una puerta angosta, porque es una puerta ancha y un espacioso camino, el que conduce a la perdición y muchos son los que entran en él; cuán angosta la puerta y cuán estrecho el camino que lleva a la vida y pocos son que la encuentran. Lc. 13, 24: “Procuren entrar por la puerta angosta, porque muchos, lo digo a ustedes, buscarán entrar y no podrán”.

L Fulcher, II, LX, 5: ¿Qué hay de admirable si, permitiéndolo Dios, o los ratones disipan nuestros retoños que ya echaron raíces del producto en la tierra, o si después las langostas los devoran ya maduros en las espigas, o también si son dañados en los graneros por cualquier gusano o por un vapor calcino, cuando nosotros o devolvemos fraudulentamente las debidas décimas a Dios, o las retenemos de una manera totalmente sacrílega?

M S. Gregorio Magno, Homilía, II, 40, 3.

N Lc. 16, 19-31: Había un hombre rico y se vestía con púrpura y lino y comía cada día espléndidamente. Por otro lado, había uno pobre, Lázaro de nombre, quien yacía junto a su puerta, lleno de úlceras y deseaba hartarse de las cosas que caían de la mesa del rico; pero también venían los perros y lamían sus úlceras.

Factum est autem ut moreretur pauper et portaretur ab angelis in sinum Abrahae; mortuus est autem et dives et sepultus est. Et in inferno elevans oculos suos cum esset in tormentis, videbat Abraham a longe et Lazarum in sinu eius. Et ipse clamans dixit: Pater Abraham miserere mei et mitte Lazarum ut intingat extremum digiti sui in aquam ut refrigeret linguam meam, quia crucior in hac flamma. At dixit Abraham: Fili, recordate quia recipisti bona tua in vita tua, et Lazarus similiter mala; nunc autem hic consolatur, tu vero cruciaris. Et in his omnibus inter nos et vos chaos magnum firmatum est, ut hi qui volunt hinc transire ad vos non possint, neque inde ad nos transire. Et ait: Rogo ergo te, Pater, ut mittas eum in domum patris mei –habeo enim quinque fratres-, ut testetur illis, ne et ipsi veniant in locum hunc tormentorum. Ait autem Abraham: Habent Moysem et Prophetas: audiant illos. At ille dixit: Non, pater Abraham, sed si ex mortuis ierit ad eos, paenitentiam agent. Ait autem illi: Si Moysem et Prophetas non audiunt, neque si quis ex mortuis resurrexerit, credent.

Ñ Fulcherus, I, XV, 13: haec autem incommoda putabamus sic Francis propter peccata sua contingere, et quod urbem tam longo tempore non poterant capere: quos quidem tam luxuria quam avaritia sive superbia vel rapina vitiabat.

Capítulo III